Taxa immunitatis permaneat. § 6. Praeterea etiam volumus quod taxa fructuum, reddituum et proventuum mensae olim episcopalis nunc archiepiscopalis Albiensis, in libris Camerae descripta, propter separationem et dismembrationem annuarum quindecim millium librarum huiusmodi diminui seu alterari nullo modo possit, sed in ea quantitate, in qua hactenus fuit, perpetuo remanere debeat; et e contra ecclesiae Bituricensis taxa propter novum hoc reddituum augmentum amplianda non sit, cum antea inopia mensae archiepiscopalis congrueret.

Sanctio poenalis. § 7. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae segregationis, divisionis, separationis, dismembrationis, exemptionis, liberationis, institutionis, subiectionis, suppositionis, unionis, annexionis, incorporationis, concessionis, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario

contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCLXXVIII, v nonas octobris, pontificatus nostri anno II<sup>o</sup>.

Dat. die 3 octobris 1678, pontif. anno II.

#### XLV.

*Praecipitur septem presbyteris Societatis Iesu missionariis apud Sinas, ut accedant ad Urbem; et missionariis omnibus formula quaedam iuramenti, quod praestare debeant, praescribitur<sup>1</sup>.*

Innocentius Papa XI,  
ad perpetuam rei memoriam.

Cum haec sancta Sedes Apostolica paucis ab hinc annis ad Sinas, Tunchinum et Cochinchinam, Camboiam, Sianum, aliaque vicina regna et provincias Indiarum nonnullos miserit episcopos vicarios apostolicos, ut fides catholica ibidem benedicente Domino propagaretur, et ex christianis indigenis seu incolis illarum partium instituerentur clerici et sacerdotes, atque ita crescente fidelium numero disciplinae Ecclesiae usus et veritas introduceretur, ipsi vero episcopi vicarii apostolici omnibus operariis, qui illic in vinea Domini laborarent, praesent; verum istorum operariorum aliqui, proprii officii immemores, se dictis vicariis apostolicis, eorumque provicariis et ministris, ac illorum auctoritati acerrime opponendo, dissen-

<sup>1</sup> Ab electione anno III (R. T.).

<sup>2</sup> De his missionariis vide Constit. *Decet Romanum*, CXLVI, *Illius qui*, CXLVII, *Iniuncti nobis*, CXLVIII, *Quoniam ea*, CLVI, et *Christianae religionis*, CLIX, Clementis X, tom. XVIII, pagina 443 et seq.

Causa huius constitutionis.

siones, rixas, divisiones et fere nova schismata suscitaverunt, in magnum christianae religionis detrimentum atque perniciem, nec pluribus constitutionibus apostolicis et decretis Congregationis venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum, ad occurrendum huiusmodi malis opportune promanatis, debitam obedientiam praestare voluerint: